
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 
υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερι-
κού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής έτους 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11511 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 
υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερι-
κού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον  ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 65 του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-

σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 8471/07.02.2025 τεκμηριωμένο αίτημα για 

κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των υπαλ-

λήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025, στο 

οποίο αποτυπώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανά-

γκες, παράλληλα με το περιορισμένο ανθρώπινο δυναμι-

κό, όπως αυτές αναλύονται κάτωθι: Με τον ν. 4795/2021 

«Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του δημόσιου τομέα, 

σύμβουλος ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και 

άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική 

αυτοδιοίκηση» (Α’ 62), ορίζεται νέο σύστημα εσωτερικού 

ελέγχου στον δημόσιο τομέα με αρμοδιότητες που προ-

βλέπονται στο άρθρο 10 αυτού και η Υπηρεσία καλείται 

να λειτουργήσει σύμφωνα με τα νέα οριζόμενα πρότυπα. 

Εν συντομία, το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου: 

Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 

Ελέγχων, καταρτίζει ετήσιο ή πολυετές πρόγραμμα ερ-

γασιών, σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 

έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών του 

φορέα, υποβάλει εκθέσεις ελέγχου στον επικεφαλής του 

φορέα, παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου 

των υπηρεσιών του φορέα, εισηγείται βελτιωτικές προ-

τάσεις, παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες, αξιολογεί 

τη λειτουργία του φορέα, βάσει των αρχών της χρηστής 

δημοσιονομικής διαχείρισης, ελέγχει την ορθή εφαρμο-

γή των διαδικασιών εκτέλεσης του προϋπολογισμού, 

διενέργειας δαπανών και διαχείρισης της περιουσίας του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 807

6751

25.02.2025 08:35:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6752 Τεύχος B’ 807/24.02.2025

φορέα, ελέγχει τις διαδικασίες κατάρτισης των οικονομι-

κών και μη αναφορών του φορέα, αξιολογεί τις διαδικα-

σίες σχεδιασμού και εκτέλεσης των λειτουργιών και των 

προγραμμάτων του φορέα, ελέγχει τη συμμόρφωση του 

προς την ισχύουσα νομοθεσία, ελέγχει τα πληροφοριακά 

συστήματα, παρακολουθεί και αξιολογεί τις διορθωτικές 

ενέργειες που πραγματοποιούνται από τις υπηρεσίες σε 

συμμόρφωση με τις προτάσεις του, καταρτίζει ετήσια 

έκθεση με Γνώμη, η οποία κοινοποιείται αμελλητί στο 

Ελεγκτικό Συνέδριο, στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας και 

στη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων του 

Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ. Η πραγματοποίηση των 

ανωτέρω ακολουθείται από ασφυκτικές προθεσμίες και 

χρονοδιαγράμματα, τα οποία προσδιορίζονται στον νέο 

νόμο και ελέγχονται από τις αρμόδιες ελεγκτικές αρχές.
8. Την υπ’ αρ. 10707/17.02.2025 (ΑΔΑ: 6ΜΘΠΟΡ1Κ-

0ΤΨ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρω-
μής 23507, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Α.Δ.Α., με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους χιλίων 
επτακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα λε-
πτών (1.754,40 €), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901, 
Ειδικός Φορέας 501-00, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης ενός (1) υπαλλήλου του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου για το Α’ και Β’ εξά-
μηνο του 2025, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση με αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, για το Α’ εξάμηνο και το Β’ εξάμηνο έτους 2025 
και έως 31.12.2025, σε έναν μία (1) μόνιμο μόνιμη υπάλ-
ληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το κάθε εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης του εν λόγω 
Αυτοτελούς Τμήματος του ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής θα ορίζεται 
ονομαστικά ο συμμετέχων/η συμμετέχουσα υπάλληλος, 
κατά κατηγορία, και το μισθολογικό κλιμάκιο και οι ώρες 
απασχόλησης τούτης.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 
μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας ανωτέρω.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση υπαλλήλων, με την 
προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 
αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Αριθμ. 11506 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 65 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 4680/23.01.2025 τεκμηριωμένο αίτημα για 
κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025, 
στο οποίο αποτυπώνονται οι αυξημένες και απαραίτη-
τες υπηρεσιακές ανάγκες για την ορθή λειτουργία των 
υπολογιστικών συστημάτων της Α.Δ.Α. και συνίστανται 
ενδεικτικά: στον έλεγχο για την ασφάλεια των υπολογι-
στικών συστημάτων όλων των Υπηρεσιών της Α.Δ.Α., τις 
ενέργειες συντήρησης και αναβαθμίσεων λογισμικού, 
τις διαδικασίες και τεχνικές ενημέρωσης λειτουργικών 
συστημάτων των servers, συντήρηση διαδικτυακού τό-
που της Α.Δ.Α., έλεγχο διαδικασιών backup των βάσεων 
δεδομένων της Α.Δ.Α., σχεδιασμό και αναβάθμιση δικτυ-
ακών υποδομών με εξυπηρετητές (servers), δρομολο-
γητές (routers) και κατανεμητές (switches) σε διάφορα 
κτίρια της Α.Δ.Α. Όλα τα ανωτέρω πραγματοποιούνται 
εκτός ωραρίου εργασίας διότι βασική προϋπόθεση είναι 
οι Η/Υ να είναι εκτός λειτουργίας.

8. Την υπ’ αρ. 10715/17.02.2025 (ΑΔΑ: 9ΞΞΟΟΡ1Κ-
Ψ1Δ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής 23501, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Α.Δ.Α., με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δέκα 
χιλιάδων διακοσίων είκοσι επτά ευρώ και εξήντα λεπτών 
(10.227,60 €), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6753Τεύχος B’ 807/24.02.2025

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, του Φορέα 1901, 
Ειδικός Φορέας 999-03, Λογαριασμός 2120201001 του 
οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής απασχόλησης: α) επτά (7) υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών για το Α’ εξά-
μηνο του 2025 και β) επτά (7) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών για το Β’ εξάμηνο του 
2025, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την καθιέρωση με αποζημίωση υπερωριακής απα-

σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών, για το Α’ εξάμηνο και το Β’ εξάμηνο έτους 2025 

και έως 31.12.2025, σε επτά (7) υπαλλήλους της Διεύθυν-

σης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, 

κλάδου και εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δι-

καίου) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 

το κάθε εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 

Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 

μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 11513 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής έτους 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 65 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-

σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

7. Το υπ’ αρ. 5181/24.01.2025 τεκμηριωμένο αίτημα 

για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έτους 2025, στο οποίο 

αποτυπώνονται οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, και 

συγκεκριμένα: Η εν λόγω Διεύθυνση αποτελείται από 

τρία τμήματα τα οποία αντιμετωπίζουν έκτακτες υπηρε-

σιακές ανάγκες λόγω του αυξημένου φόρτου εργασίας, 

που προκύπτει σύμφωνα με τα κάτωθι εκτεθέντα, της 

υποστελέχωσης και της παράλληλης συμμετοχής των 

υπαλλήλων σε επιτροπές και συμβούλια. Πιο συγκεκρι-

μένα για το τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης οι ανάγκες 

που προκύπτουν για το 1ο και το 2ο εξάμηνο του 2025 

είναι οι ακόλουθες: Αυξημένη δραστηριότητα των 66 

Δήμων εποπτείας μας, στα πλαίσια των ΣΒΑΚ (Σχέδια 

Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας) αλλά και του ελέγχου 

και έγκρισης κυκλοφοριακών μελετών. Αυξημένος όγκος 

ελέγχου και έγκρισης κυκλοφοριακών μελετών έργων, 

στα πλαίσια εργασιών στο οδικό δίκτυο. Στην Υπηρεσία 

διαβιβάζονται πλήθος μελετών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων των Ο.Τ.Α., οι οποίες απαιτούν έλεγχο και έγκριση, 

για την υλοποίησή τους. Για το τμήμα Φυσικών Πόρων, 

το οποίο αποτελείται από δύο υπαλλήλους, οι έκτακτες 

ανάγκες που προκύπτουν για το 1ο και το 2ο εξάμηνο 

του 2025 είναι οι ακόλουθες: έλεγχος λατομείων, χορή-

γηση αδειών για έρευνα σε νέα λατομεία μαρμάρων, 

παροχή στοιχείων, αντίγραφα φακέλων και σύνταξη 

υπομνημάτων προς τα συναρμόδια υπουργεία και τα 

δικαστήρια, στα πλαίσια εκδίκασης δικαστικών προσφυ-

γών παρελθόντων ετών, έλεγχος φακέλων για χορήγηση 

αδειών εγκατάστασης και λειτουργίας σε Ανανεώσιμες 

Πηγές Ενέργειας, έλεγχος φακέλων για υπαγωγή σε 

Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις σε Ανανεώσι-

μες Πηγές Ενέργειας, αρμοδιότητες που προκύπτουν 

από τον ν. 2791/2001 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 

σχετικά με την έγκριση και καθορισμό χερσαίας ζώνης 

λιμένα, παραχωρήσεις χώρων ζώνης λιμένα, αποφάσεις 

έγκρισης εκτέλεσης λιμενικών έργων. Για το τμήμα έλεγ-

χου υλικών και ποιότητας δημοσίων έργων, το οποίο 

αντιμετωπίζει έλλειψη εργατοτεχνικού προσωπικού, οι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6754 Τεύχος B’ 807/24.02.2025

έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν για το 1ο και το 2ο 

εξάμηνο του 2025 είναι οι ακόλουθες: Αυξημένος όγκος 

εργαστηριακών ελέγχων κυρίως σε έργα οδοποιίας των 

Δήμων και της Περιφέρειας Αττικής, που περιλαμβάνει: 

Έλεγχο πλακών πεζοδρομίου. Μορφοποίηση και θραύση 

καρότων σκυροδέματος. Δοκιμές σκληρότητας αδρανών 

υλικών (Los Angeles), προσδιορισμός ειδικού βάρους 

αδρανών, έλεγχο ασφαλτομιγμάτων.

8. Την υπ’  αρ. 11157/19.02.2025 (ΑΔΑ: 68Ν3ΟΡ1Κ-

ΟΦΜ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-

ρωμής 24271, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού 

της Α.Δ.Α., με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους 

δέκα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα δύο ευρώ 

και ογδόντα λεπτών (18.442,80 €), για την πληρωμή ισό-

ποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολο-

γισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 999-01, Λογαριασμός 

2120201001 του οικονομικού έτους 2025, για την κά-

λυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης: δεκατριών 

(13) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου για 

το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2025, λόγω αυξημένων υπηρε-

σιακών αναγκών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση με αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, για το Α’ εξάμηνο και το Β’ εξάμηνο έτους 2025 
και έως 31.12.2025, σε δεκατρείς (13) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και 
εργασιακής σχέσης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το κάθε εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση της Προϊσταμένης της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω απασχόληση θα πρέπει να βεβαιώνεται 
μηνιαίως από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008072402250004*


